
  

 

Comune di Germignaga 

PROVINCIA DI  VA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

LAVORI PUBBLICI , MANUTENZIONE, PATRIMONIO E APPALTI  
N. 156 DEL 26/10/2020 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA LAGHI STR ADE SRL DI 
CASTELVECCANA (VA) DELLA FORNITURA E MESSA IN OPERA  DI CHIUSINI 
STRADALI IN GHISA IN P.ZZA XX SETTEMBRE ED ESTENSIO NE DEL TRATTO DI 
CANALE PER LA RACCOLTA DELLE ACQUE SUPERFICIALI A L ATO DELLAVIA 
HUBER   
CUP H99C20000020004 - CIG Z002EEC172       
 

L’anno duemilaventi del mese di ottobre del giorno ventisei, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONE, PATRIMONIO E APPALTI  

 
RICHIAMATI i seguenti atti: 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 29/06/2020, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2020 e relativi allegati;  

• il decreto del Sindaco n. 10 del 05.06.2014 con il quale è stato conferito al sottoscritto 
l’incarico di Responsabile del Servizio Lavori Pubblici, manutenzione, patrimonio e appalti 
del Comune di Germignaga; 
  

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla fornitura e messa in opera di 
chiusini stradali in ghisa in p.zza XX Settembre ed estensione del tratto di canale per la raccolta 
delle acque superficiali a lato della via Huber, al fine di garantire la sicurezza viabilistica; 

VISTO il preventivo della ditta LAGHI STRADE SRL con sede a Castelveccana (Va) – via 
Marconi n. 32/c, pervenuto al prot. n. 6634 del 21/10/2020, per la “Fornitura e messa in opera di 
chiusini stradali in ghisa in p.zza XX Settembre ed estensione del tratto di canale per la raccolta 
delle acque superficiali a lato della via Huber", per l’importo di  €.  1'018,60  oltre  IVA   22%  per  
€. 224,09  e  complessivi   €. 1'242,69 , così distinto: 

 

- Taglio, rifinitura, rimozione esistente e ripristino 
 nuovo chiusino in ghisa diam. 60 D400   n.    2     x €.  207,00 = €     414,00 

- Taglio, rifinitura, rimozione esistente e ripristino 
 nuovo chiusino in ghisa dim. 50x70 D400   n.    1     x €.  207,00 = €     207,00 

- Sostituzione strettoio rete acquedotto   n.    1     x €.    72,60 = €       72,60 
 

- Estensione tratto di canale per la raccolta acque  
 superficiali a lato della via Huber    ml.  0,50 x €.  650,00 = €     325,00 

                  --------------- 
Importo                       €. 1'018,60 
Iva 22%                         €.   224,09 

                 --------------- 
Totale                          €. 1'242,69 



 
DATO atto che le opere di cui trattasi sono state identificate con i codici di seguito riportati: 
  CUP  H99C20000020004 
  CIG  Z002EEC172 
 

DATO atto che la ditta LAGHI STRADE SRL con sede a Castelveccana (Va) - via Marconi 
n.32/c, dovrà provvedere alla comunicazione degli estremi identificativi del conto corrente dedicato 
nonché le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso; 

VALUTATA la sussistenza di ragioni di convenienza e di pubblico interesse; 

VISTO il decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267 – “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”; 

VISTA la Legge del 13/08/2010 n. 136 – “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega 
al governo in materia di normativa antimafia”; 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 del 18/04/2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
201/24/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture". 

VISTO il Decreto Legislativo 19/04/2017 n. 56 - "Disposizioni integrative e correttive al 
decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50". 

VISTA la Legge 145/2018 – “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2019 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021” – art. 1 – comma 130 e 912; 

VISTA la Legge del 14/06/2019 n. 55 – “Disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei 
contratti pubblici per l’accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di 
ricostruzione a seguito di eventi sismici”; 

VISTO il vigente regolamento per i lavori in economia;   

DETERMINA 
 

1. di impegnare la spesa e affidare alla ditta LAGHI STRADE SRL con sede a Castelveccana 
(Va) - via Marconi n.32/c, la “Fornitura e messa in opera di chiusini stradali in ghisa in p.zza XX 
Settembre ed estensione del tratto di canale per la raccolta delle acque superficiali a lato della 
via Huber", per l'importo di €. 1'018,60 oltre IVA 22% per  €. 224,09 e complessivi €. 1'242,69;  

2. di imputare la suddetta spesa nel formando bilancio di previsione anno 2020, all’intervento di 
cui all’allegato visto di copertura contabile, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, 
dando atto che trattasi di spesa non soggetta ai limiti di cui all'art. 163 del TU 267/00; 

1. copia della presente, unitamente ai relativi documenti giustificativi, viene trasmessa al servizio 
finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4 del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267 e per 
l’assunzione del relativo impegno di spesa. 

 
 
 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
     F.to:Geom. Friciello Rocco 

 
 
 
 



 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Germignaga, lì 26/10/2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: Rag. Torri Anna 

 
 

 

Anno 

Imp. Interv.  V C A Stanz. Già 

Impegnato 

Importo € 

2020 756 08012 8230 170 1 3.000,00 0,00 1.242,69 

 


